cessive, quia nihil est temporis nisi nunc. ¹¹ « Gaudium hypocrite ad instar puncti. » Ibi Gregorius¹² de hoc bene.¹³ « In puncto ad inferna descendunt. » Gregorius¹⁴ similiter de hoc. Item modicum est cursus celeritate ¹⁵ : « Dies mei velociores fuerunt cursore. » Gregorius (c)¹⁶ qualiter vita per augmenta tendat quotidie ad finem. Et ¹⁷ : « Dies mei velocius transierunt, quam a texente tela succiditur, et consumpti sunt absque ulla spe. »¹⁸ « Breves anni transeunt. » Et ideo, in hoc modico tempore, sustinendæ tribulationes et persecutiones, ut post modicum videatur Deus in gloria. ¹⁹ « Ad punctum in modico dereliqui te, et in miserationibus magnis congregabo te. »²⁰ « Si post modicum tollat me factor meus. »²¹ « Ecce iudex ante januam assistit. » In isto modico iusti plorant hic peccata sua et aliorum, plangentes ob incolatum hujus miseriæ. ²² « Beati qui lugent. » Sed *mundus gaudebit* in vanitatibus suis, et voluptatibus, et cupiditatibus. ²³ « Cor sapientum ubi tristitia; cor stultorum ubi lætitia. »²⁴ « Væ vobis, qui nunc ridetis. » Et de hoc in Collatione prædicabili²⁵.

Quod vero sequitur : *Mulier cum parit, tristitiam habet,* etc., secundum Augustinum²⁶ « Ecclesia fructum laboris nunc parturit desiderando, nunc est paritura cernendo. Et ideo masculinum, quoniam ad statum contemplationis cuncta referuntur officia actionis. » Hæc ille. Per mulierem ergo Ecclesia ratione obedientialis subjectionis sub Christo, qui est vir ejus ratione fervidæ dilectionis, et ratione sedulæ operationis, ratione piæ compassionis, et salubris nutritionis infirmorum. Talis est mulier naturaliter²⁷ « : Mulieris bonæ beatus vir, » etc. Et hæc parturit divinum verbum in matrice, id est, in memoria, suscipiendo et retinendo : et quo bonum organizatur meditando (d), vivificatur consentiendo, et parturitur operando²⁸ : « Concepimus, et parturivimus. » Et per masculinum, opus perfectum, et validum, et hæreditarium regni æterni, quale opus studet diabolus devorare²⁹ : « Draco stetit coram muliere,

¹ Inf., 24. — ² II Tim., II, 12. — ³ Sup., XIV, 1. — ⁴ Sup., XIV, 28. — ⁵ Aug., de Civit. Dei, lib. XIV, c. VII, d. 2. — ⁶ Id., in Joan., tract. CI, d. 6. — ⁷ Psal. LXXXIII, 8. — ⁸ Apoc., XII, 12. — ⁹ Job, VI, 15. — ¹⁰ Greg., Moral., lib. VII, c. X, al. XXV, n. 34. — ¹¹ Job, XX, 5. — ¹² Greg., Moral., lib. XV, c. 11. — ¹³ Job, XXI, 13. — ¹⁴ Greg., Moral., lib. XV, c. XXIV, al. XLIII, d. 49. — ¹⁵ Job, IX, 25. — ¹⁶ Greg., Moral.,

lib. IX, c. XVI, al. XXX, n. 46. — ¹⁷ Job, VII, 6. — ¹⁸ Ibid., XVI, 23. — ¹⁹ Isa., LIV, 7. — ²⁰ Job, XXXII, 22. — ²¹ Job, V, 9. — ²² Matth., V, 5. — ²³ Eccle., VII, 5. — ²⁴ Luc., VI, 25. — ²⁵ Vid. Collat., LXX. — ²⁶ Aug., ubi sup., n. 5. — ²⁷ Eccle., XXVI, 1. — ²⁸ Isa., XXVI, 18. — ²⁹ Apoc., XII, 4.